
Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.241/1990 della trascrizione di
Trust  Rp J822058S  del 26/8/2021 veicolo targa EG228XF

 DETERMINAZIONE N.11 DEL  10-05-2024
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

 
PREMESSO che in data 26/8/2021 con R.p. J822058S il  sig. Faruolo Raffaele Gerardo Pietro, nato a Muro
Lucano (PZ) il 29/06/1952- residente a Muro Lucano (PZ) – Contrada Fontanile Snc - ha presentato al PRA
di Potenza  tramite  la Delegazione A.C. STOLFI FRANCA con sede a Baragiano (PZ) - Via Appia 65,
richiesta di trascrizione del Trust sul veicolo targato EG228XF

VISTO  che in data 12/3/2024  il PRA di Potenza  comunicava all'ACI Area Metropolitana di Roma  che ha
convalidato la formalità,  che a seguito di ulteriori verifiche riguardanti le formalità presentate dagli STA,  è
stato rilevato che la  formalità è stata eseguita in base a titolo non idoneo per  trascrivere il Trust a favore del
Trustee Faruolo Raffaele Gerardo Pietro sul veicolo targato   EG228XF

VERIFICATO che dall'esame della documentazione presente nel fascicolo la trascrizione del TRUST è stata 
eseguita sulla base di un titolo non idoneo,  in quanto l’atto istitutivo del Trust è stato  autenticato ex art. 7 
legge 248/2006, mentre  la normativa vigente richiede  che l'atto sia autenticato dal notaio.

RITENUTO  che, per la motivazione sopra esposta, la formalità non doveva essere convalidata, pertanto
occorre procedere all'annullamento in autotutela della formalità del 26/8/2021 RP J822058S  di trascrizione
dell'atto di  Trust sul veicolo targato EG228XF.

VISTO che all'interessato Faruolo Raffaele Gerardo Pietro  e controinteressato  Delegazione A.C. STOLFI
FRANCA in data 20 marzo 2024 - Prot.12614 - rispettivamente con Raccomandata A/R e con   pec  è stata
data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8 L. n. 241/1990 , che  in data 22/3/2024
con  prot  12862  l'avvio  del   procedimento   è  stato  comunicato  anche  al  venditore  Caputi  Angelo  con
Raccomandata A/R.

ACCERTATO che per Faruolo Raffaele Gerardo Pietro la raccomandata A/R n. 20165237180-3 contenente
la  comunicazione  di  avvio  del  procedimento  è  stata  ritirata  il  04/04/2024,  per   Caputi  Angelo  la
raccomandata n. 20165237181-4 èstata ritirata il 04/04/2024.

VISTO  che l'interessato  Faruolo Raffaele Gerardo Pietro e i controinteressati  Delegazione A.C. STOLFI
FRANCA e   Caputi  Angelo  non  hanno   presentato  entro  30  giorni  della  comunicazione  di  avvio  del
procedimento di annullamento  osservazioni in merito all'annullamento della formalità.

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trascrizione del Trust  convalidata da questo Ufficio
PRA  in data 26/8/2021 con R.p. J822058S   veicolo targato EG228XF,  a tale fine autorizza gli interventi
operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett. circ. DPFA nr
0004376/23  del   21/06/2023.
di comunicare l'annullamento all'UMC di Potenza  tramite pec, al fine dell'allineamento dell'ANV e per il
ritiro del D.U. emesso 
 

   IL DIRETTORE
                                    (Dr.ssa Laura Tagliaferri) 


		2024-05-10T13:27:22+0200
	Laura Tagliaferri




